



INTERPELLATION

Tyresö 2015 01 14

Till ordförande i Barn- och utbildningsnämnden

Interpellation om planering för Tyresös behov av förskolelokaler

I SWECOs powerpoint-presentation av Skollokaltutredning Tyresö kommun anges inledningsvis att skolor och förskolor i privat regi inte ingår i uppdraget. Det är, särskilt beträffande förskolorna, en avgränsning som är högst betänkelig och som bör ifrågasättas. Den är faktiskt obegriplig eftersom kommunen har ansvaret för att alla barn ska kunna få en plats i förskolan.

Avgränsningen föranleder utredarna att i sitt arbete och i sina förslag endast räkna med 62% av prognostiserat behov. Därmed anser utredarna att Tyresö kommun endast behöver planera för 2 135 barn i åldern 1-5 år istället för de 3 448 som anges i befolkningsprognosen.

Utredarna utgår ifrån att 62 % av föräldrarna kommer att välja kommunal förskola år 2023, exakt samma andel som idag. De bortser ifrån att de flesta föräldrar väljer förskola enligt närhetsprincipen, inte med utgångspunkt från vem som är huvudman.

I kommunplan 2015-18 anges som särskilt uppdrag för förskola, vilket ska genomföras under mandatperioden, att arbeta för minskade barngrupper. Mot bakgrund av detta uppdrag och

med tanke på att nämndens ordförande och den borgerliga majoriteten i valrörelsen utlovat mindre grupper i förskolan är det förvånande att SWECO-utredarna inte fått direktiv att utreda ett sådant alternativ. I utredarnas rapport nämns ingenting om vad mindre förskolegrupper skulle kunna innebära för det framtida lokalbehovet.

Jag vill mot bakgrund av det ovan anförda fråga barn- och utbildningsnämndens ordförande:

- Om Tyresö kommun endast ska planera för 62 % av det beräknade behovet av förskoleplatser, hur ska det resterande behovet tillgodoses och vem ska ansvara för att det sker?
- Varför fick inte utredarna i uppdrag att redovisa ett förslag som möjliggör mindre grupper i förskolorna och hur anser nämndens ordförande att detta misstag ska kunna repareras?


Jerry Svensson